
Rep lika e KosovEs
R"P blika K va - Republic of Kosova

Kom e NovobErd€s
Op5tina Novo rdo - MunicipaliW of Novo Brdo

1, KUsHrer & ANEKSET E NDELTDHURAPJESA B:

Kuvendi

Dhe

NTP Deli me
pajtuar te lidhin

1.1 Lenda e
per njesi

TA PUBLIKE KORNIZE

"Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane:

"Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter, jane
ne vijim:

Transporti i re Asdreni nE Llabjan " me num€r
identifikues:NB

Neni 1
eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet

per kryerjen e sherbimeve ne vijim:
Transporti i Asdreni nG Llabjan LOT 2 nd relacionin
Baqovisht ,Talaj,Degellaj,Zeqiraj,Parallov deri te shkolla
Asdreni

'1.2 Kontrata pu kornize do te me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh.
Kurdo qe Kontraktues apo Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete
kontrate, tenton bleje artikuj ne baze kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje
"porosine" tek
performophen

i sherbimeve, duke listen e sherbimeve qe duhet te
sasite e tyre

1 .3 Sasite e te percaktuara Pjesen C, Li$ta e Qmimit, jane vet6m sasi indikative
te ble.ie ndonjeren prej tyre. Autoriteti Kontraktues medhe NUK Autoritetin

te drejte te tU te bleje me pak ose shume sasi se sa ato sasi te vleresuara per artikull
p.sh brenda nje (loti) te njejte. Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne

1 Para nenshkrimitkontratds "kjo Draff Kontratd

TA PUBLIKE

Novoberde (nd

ne Novob6rdE (ne
kontrate Dublike oer

sve p6r shkollEn 1
2019 022 221 LOT

kontrate publike

p€r shkoll€n

dhe anasjellas .

sipas kushteve te te prokurimit
Kornize " duhet td modifikohet nga Autoriteti Kontraktues



Nenin1.1 eshte ) te detyruar te ketd marrdveshje kornizd sa here qe te prokurojne
sherbimet e n e  1 . 1 .

1.4 Ofertuesi i NUK do te te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje
ndryshime te te njesise, per ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleie
me pak apo me ume sasi se sa ato te t€ soecifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti
kontraktues te MOS bleje keto sasirir per disa artikuj.

te kontratds dhe pdrfundon nd dat6n pas 151.5 Kontrata
muajve pas

Neni 2

nE fuqi Pas

e pErfundimit

2.1 Afati kohor kryerje te sherbimeve te jete 1smuaj nga koha e leshimit te urdher blerjes
per gjdo muaj ana e Autoritetit

2.2 Vendi i sg sherbimeve do jetd relacionin Baqovisht,Koznic,Sallkovit,
deri te shliolla Asdreni Llabjan dhe anasjellas .Abazaj ,T Degellai,Zeqiraj,Paral

Neni 3

3.1 Smimet niesi sherbimeve jane ne Oferte n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur
nga ofruesi i

Sasia e eshte vetem sasi ve. Devijirni i lejuar nga sasia totale
indikative l+-30%\

3.2 Qmimi i ne Nenin 3.1 m€ duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti
sipas kontrates publike kornize.

do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosito e

Kontraktues i ka Ofruesit te

3.3 Smimet e do te jene fikse dhe
vendosura nen kontratd publike

3.4 Pagesat do
Kontratesi.

behen ne perputhje Kushtet e P€irgjithshme dhe/ose te Veqanta te

Neni 4
4.1 Kontrata

(a)
(b)
(c)

i pdrpardsisd s6 te kontratds
nga dokumentet vijim:
Publike Kornize;

e Veganta te
e Pergjithshme te
i Ofruesit te duke prirfshlre Specifikimet Teknike;

te kontratds

(d) r
(e)
(0

financiare (Lista e
blerja;

krimi i shkurtdr

22.476.96€2. Transporti i nx
onin Baqovisht .K

) ;



4.2 Dokumentet
dhe n€ raste t€
tO cilin jane

Neni 5
5.1 Te giitha
Kontraktues, nga
Kontrates dhe
dergohen me

5.2 Nese Dersoni
kete ne
derguesi duhet
duhet t'i marre te

5.3 Kudo qe n€
vendimi, perveg
vendim do te iete
shenohen ng
duhet te mbahet

5.4 Kjo kontrate
Kontraktues dhe

PEr Autoritetin

Per Ofruesin e

kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njOna tjetr0n;
ato duhet te lexohen sipas rendit te p€rparesise ne

te be.ine me kete Konhate ndermiet Autoritetit
Shdrbimeve nga ana tieter duhet te cekin titullin e

duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te
email ose tB dor€zohen personalisht.

vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
te fundit per pranimin e komunikates me shkrim,
te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi

per te siguruar pranimin e komunikimit te tii.

e ndonje njoftimi, peqimi, miratimi, certifikate, ose
ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo

"njoftoj", "v€rtetoj€", "miratol" ose"vendose "do te
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tilE nuk

ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Sherbimeve.

me shkrim qe
an€ dhe Ofruesit

e saj te identifikimit
meszh, telefaks,

dergon komunikaten
e tij. Sa here qe ka

parashikohet

forme te shkruar dhe
me rrethanat.

vonohet pa arsye.

pergatitur ne
origiinal per Ofruesin

2 Gluha do rc pe ng ketg bnder.



E VEQIiNTA
KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketuK/K ne vijim do

do te
plotesojne dhe/ose
mbi ato te KPK.

i i Nenit Derkates ne KPK

qe janrt ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. JuridiksioniLigji i zbatueshem

dhe gjuha

do te iete Gjuha Shqipe

i Projektit do te emrohet me vendim nga ana e
Komunos

emeruar nga ana e kryetarit duhet te ketd parasysh
per transport te nxenesve nuk duhet ta lejohet

vone se dita e nenshkrimit td kontrates, do te dorezoj
e Novoberdes nje sigurim per ekzekutim te plote dhe

perqind) i vleres se kontrates per nje kohezgiatje prej

do ta ndalet nga pagesa per gfaredo
qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur

kontraktore nqa ana e Furnizuesit.

Siguria e
ekzekutimit

Autoriteti Kc'ntraktues pale e kesaj kontrate
e nxenesve sipas kesaj kontrate, duhet qe

te muajit te dergojne njd "Flete Porosi" tek OE

obligohet qe transportin e nxen€sve ta kryej me
Bus, var€sisht prej nevojave te transportit apo

nx6n€sve e qe numri i nx€nisve p6r k6t€ LOT 6sht€
7-ztr,qirui 19 nxins ,Relacioni Koznic- 20 trxens

Relacioni Sallkaj-Llabjan 17 nxdns ,Abazaj- 19 nx€ns
nxansa ,Relacioni Parallov prej Gurthysit Tali 1l nx€nsa

Toja e re) 19 nxEnsa deri te shkolla Asdreni dhe

mjet me te cil6n transportohen nx6n6sit duhet te iete
rner emrin e firmds pdrfituesit te kontrat€s

te kete shenj treguese qe ben transportin e Nxindsve,
te nglitet nga shoferi me provoj dhe profesional

kategori B apo D vardsisht prej Automjetit

(Kombi
numrit

-Talaj 8
degellaj
,qaIE e

Cilesia e
furnizimeve
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I higiienike

traktuesi ot'ligohet qe te kontaktoj me drejtori e sh.f.
reni pdr rreg;ullimin e orarit pEr transportit e
rEsve por dulke pasur parasysh qe femij€t mos te
;ohen ne shkolld apo te miren nga shkolla m€ shum6
5 minute ma herdt se lillimi i mesimit apo mbarimi i
imit duke pas parasyesh qe te angazhoj dy ose me
n kombi busa varsisht prej nevojes p6r transport .

Ltraktuesi obligohet q€ te rrespektoj pikat e qe
:on menagielin e kontrates n€ te gjitha relacionet e
rar md lart6 pdr marjen dhe li:thimin e nxdnsve .

Inspektimi dhe
testimi

17 .2 Drejtori i r
gjithe koh
parreguls
menieherl

lkolles rezeruojne te drejten qe te inspektojne gjate
I menyren e transportin te nxdnesve dhe pgr gjdo
apo mos respektin ,shkelje te kontrates ti raportoj
Menaxherit te kontrates i cili do te emerohet nqa AK .

Pagesat
'18

Pagesa d
post) sipa

K6rkesat
konsumit
Te gjitha

Pagesat
raportoj n
kryer tran
te kontrat
menaxhel

Te gjitha 1

,te autorizohet dhe do te behet ne baza mujore (ex
; konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

rdr pagese dc te behet ne baza mujore ( ex post) sipas
rktual dhe leshimit te faturave.
aturat e dordzuara duhet td deklarohen ne Euro.

)ehen gjdo fund muaj pasi qe drejtori ishkolles te
: shkrim tek menaxheri ikontrates se komDania ka
iportin ne menyre korrekte duke ju permbajtur kushteve
rs si dhe te jert€ vertetuar fatura nga ana e
t te kontratds .

rturat e dorezuara duhet te deklarohen ne Euro

Vonesa ne pagesa 18 .5 Te glitha
dh6ne ne
nderpresi
perkates,
kontraktul

1os pagesat pas 90 ditesh nga skadimi iperiudhes se
Nenin 18.2 do t'iiapin te drejte Furnizuesit qe te
furnizimet e melejme per Autoritetin kontraktues
Te paralajmerim prej 30 ditesh per Autoritetin
,s perkates

Dorezimi 1 9 . 3
A n u l i m i  i l

Autoriteti
per transf
ore para I

orosise

(ontraktues rnund te ndryshoje apo anuloje urdhrin per
ort me nje nloftim paraprak me shkrim me sA voni 24
ohes se liferirnit te porositur.

Verifikimi i
ooerimeve

20 Autoriteti(ontraktues ne kete nen i referohet kontraktues

Pranimi i
oerkohshem

21 N/A

Obligimet e ?2.1 OE garan
ta plotd n

on qe transporti i nxenesve te behet e ne pajtueshmeri
e specifikimet e kerkuara ne dosien e tenderit dhe te



garancionit kushtet e
OE garan'
one se ne
kontrates
maksimal,

Ne rast te
nxdndsve
zotohet t€
cilesia jo i

'eganta te kontrates .
)n qe transporti nuk do te kete asnje defekt cilesor
rast te konstatimit te ketyre defekteve nga menaxheri i
rpo drejtoria e shkolEs, OE do te beje perpjekje
per eliminimrn e atyre defekteve .

defekteve apo mosfunksionimit normal i transportit te
, te shkaktuara nga cil€sia e dobet e transportit , OE
beje kompenrsimin total te demeve te shkaktuara nga
dekuate e transoortit .

zz .c N\A

Sherbimet pas
shlties

23.1 N/A

Pranimi
oerfundimtar

25 N/A

Nderprerja e
Kontrates nga
Autoriteti
kontraktues

26 Autoriteti
drejtoria (
rranspor't
mualsh a
te kontrat

(ontraktues mund te kerkoj shkeputjen e kontrates nese
arsimit nuk mund te siguroj mjete financiar per
e nxenesve brenda periudh€s se kerkuar prej 15
,o nese konstatohet se OE nuk po i permbahet kushteve

Nderpreria e
Kontrates nga
Furnizuesi

27 Autoriteti(ontraktues ne kete nen i referohet autoritet kontraktues

Zgjidhja miqesore
mosmarreveshies

29.2 Komision
perglegle

Rregullativ i lProkurimit Publik ne Kosove eshte
i per pajtim t€r tille.

Zgiidhja e
mosmarreveshjes
me proceoure
gjyqesore

30.1
a) Qdo m
gjate ekz
zgjidhet r
Kompete
ose

a ) N

F
k

)smarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin
rkutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk eshtd e mundur td
dryshe nderniet paleve do t'5 dorezohet ne Gjykaten
rte ne Prishtine, ne pajtim me ligjin e Kosoves.

irdo qe palert pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet
lleve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj
rntrate dhe sie nuk eshtd e mundur te zgjidhet ndryshe
jermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh te Tribunali i
erhershem i Arbitrazhit te Kosoves ne kuader te Odes
konomike te Kosoves, ne perputhje me rregullat e
homgs Nderkombetare te Tregtise.
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